
QUARTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 201114  CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202375

P M de Palestina do Pará–Licitação Tomada de Preços nº: 
002/2011. Objeto: Contratação de Empresa para execução de 
obras de infra-estrutura básica constante da recuperação de 
30km de estradas vicinais de Palestina do Pará. Convenio INCRA 
nº 704957/2009. Abertura: 03/03/2011 às 10:00h, na Sala da 
CPL/Palestina do Pará sito a Rua Magalhães Barata s/nº, onde o 
edital poderá ser obtido isento de taxa a ser gravado em CD-R ou 
Pen Drive fornecido pelo interessado que se identificar.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202383

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 09/2011-00003 CMP

  O Município de Parauapebas, através da(o) Câmara Municipal 
de Parauapebas, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna 
público que a sessão publica para recebimento e abertura dos 
envelopes contendo as propostas comerciais e documentação 
fica prorrogada para o dia 17 de fevereiro de 2011 às 9:00h, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação na Câmara Municipal 
de Parauapebas.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
 O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na rua E, nº 505, 
cidade nova, Parauapebas-PA, no horário de expediente.

 Parauapebas, 07 de fevereiro de 2011.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 9/2011-00004CMP

 O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro 
(a), torna público que às 10:00 horas do dia 23 de fevereiro de 
2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, aquisição de 
material de limpeza e produto de higienização para uso da CMP., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
 O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
 O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua E, nº 505, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Parauapebas – PA, 09 de fevereiro de 2011.
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 9/2011-00005CMP

 O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro 
(a), torna público que às 10:00 horas do dia 24 de fevereiro de 
2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, aquisição de 
material de expediente para uso da CMP., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
   O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
 O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua E, nº 505, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Parauapebas – PA, 09 de fevereiro de 2011.
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 9/2011-00006CMP

  O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro 
(a), torna público que às 10:00 horas do dia 25 de fevereiro de 
2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, aquisição 
de móveis, eletrodomésticos e refrigeração para uso da CMP., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
   O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
 O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua E, nº 505, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Parauapebas – PA, 09 de fevereiro de 2011.

ARGENOR SOUSA SILVA
Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202384

  Publica a contratação da empresa Feitosa e Santos Advogados 
Associados, objeto: serviços jurídicos, Contrato 07/2011, inicio 
em 1º fevereiro de 2011, Carta Convite nº 007/2011, pelo prazo 
de um ano, no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202385

Pública a prorrogação do contrato 01/09, por um ano, com a 
empresa Feitosa e Santos Advogados Associados, antiga Teixeira 
e Leite,  Objeto serviços jurídicos, no valor de R$ 72.000,00 
(setenta e dois mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202364

O FUNDO DE GESTÃO DO FUNDEB publica extrato de Contrato 
nº 20119035 firmado com a empresa Norte Comércio Varejista 
e Transporte de Caminhões Ltda no valor R$ 127.800,00 (Cento 
e vinte e sete mil oitocentos reais). Objeto: fornecimento de 
veículos para a ampliação da frota Transporte Escolar – FUNDEB 
40%  Ref: Pregão P. nº 9/2011-00007. Uruará-Pa, 02/02/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202349
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 004/2011 – SEMSA

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS, MATERIAL CORRELATO, 
E MATERIAL ESPECÍFICO PARA HEMODIÁLISE, para atender as 
necessidades do Serviço de Nefrologia. Abertura: 21 de Fevereiro 
de 2011, às 09h00 no Auditório da SEMSA. O Edital poderá 
ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone 
(0xx93) 2101- 5550.

Santarém-Pará, 08 de Fevereiro de 2011
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202421

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Redenção-PA, nomeada pela Portaria nº 002/2011, comunica o 
Cancelamento da TP nº 003/2011. 

Redenção, 08 de Fevereiro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202417

PROCESSO LICITATORIO Nº. 008/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 21/02/2011 às 10h00minh (Horário de 
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços de horas vôos de aeronave, tipo 
Monomotor e Bimotor para atender aos interesses da Prefeitura 
Municipal de Redenção. Mais informações no telefone (94) 3424-
8486/8287, e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima - 
PREGOEIRO.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 009/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 21/02/2011 às 15h00minh (Horário 
de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de Gás de cozinha – botijão P 
13 kg e P 45 kg – recarga, vasilhame e água mineral com e 
sem gás para atender diversas Secretarias Municipais desta 
Prefeitura Municipal. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Mais informações no telefone (94) 3424-
8486/8287, e-mail: licitacao@prefeitura deredencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
PREGOEIRO.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 010/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 22/02/2011 às 10h00minh, (Horário 
de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Recarga de Tonner, Cartuchos de 
Impressoras, Copiadoras a Base de Troca, Serviços de Xerox, 
Encadernação, manutenção em Impressoras, copiadoras e 
computadores e aquisição de suplementos, para atender as 
diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura. O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo 
nº 383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8780, e-mail: licitacao@prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
PREGOEIRO.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 22/02/2011 às 15h00minh (Horário 
de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção e Instalação 
de Centrais, manutenção e concerto de Ar condicionado e 
manutenção e Conserto de Freezer, Geladeiras e Bebedouros 
das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Redenção. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Mais informações no telefone (94) 3424-8486/8287, e-mail: 
licitacao@prefeitura deredencao.com.br; 

JOAB CUBAS DE AGUIAR PREGOEIRO. 
Redenção, 08 de Fevereiro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202409

TERMO ADITIVO AO CONTRATO – publicação 71939
A PREFEITURA DE PLACAS, comunica a prorrogação do 
contrato de nº  03.02.10 ;P.P 9/2010-0006 do Sr. Pedro de 
Souza Lima, Objeto: Contrato de locação de veículo para 
Transporte Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011; 
Valor:R$ 30.990,00.
Nº do  04.02.10; P.P 9/2010-0006  do Sr. Adonias do 
Nascimento, Objeto: Contrato de locação de veículo para 
Transporte Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011. 
Valor:R$ 35.000,00.
Nº do  05.02.10; P.P 9/2010-0006 do Sr. Eudes Avellar do 
Nascimento, Objeto: Contrato de locação de veículo para 
Transporte Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011. 
Valor:R$ 30.500,00.
Nº do  06.02.10; P.P 9/2010-0006  da Srª. Jakeline Batista 
Gomes, Objeto: Contrato de locação de veículo para Transporte 
Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011. Valor: R$31.250,00.
Nº do 08.02.10; P.P 9/2010-0006 do Sr. Ricardo de Moraes 
Carvalho, Objeto: Contrato de locação de veículo para 
Transporte Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011. 
Valor:R$18.750,00.
Nº  do 09.02.10 ; P.P 9/2010-0006 do Sr. Raimundo Cajado 
dos Santos, Objeto: Contrato de locação de veículo para 
Transporte Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011. 
Valor:R$22.000,00.
Nº do 10.02.10; P.P 9/2010-0006  do Sr. Gilmar Rodrigues 
Alves, Objeto: Contrato de locação de veículo para Transporte 
Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011.Valor:R$36.800,00.
Nº do 11.02.10;P.P 9/2010-0006 do Sr. Adenilson Aparecido 
dos Santos, Objeto: Contrato de locação de veículo para 
Transporte Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011. 
Valor:R$35.000,00
TERMO ADITIVO AO CONTRATO – publicação 97047
A PREFEITURA  DE PLACAS, comunica a prorrogação do 
contrato de nº  34.03.10 ;P.P 9/2010-00028 do Sr. José 
Nascimento da Conceição, Objeto: Contrato de locação 
de veículo para Transporte Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 
31.12.2011.Valor:R$27.090,00.
 Nº do 35.03.10 ;P.P 9/2010-00028 do Sr. Severino Carboneira, 
Objeto: Contrato de locação de veículo para Transporte Escolar.  
Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011.Valor:R$36.000,00
Nº do 36.03.10;P.P 9/2010-00028 do Sr. Erisnaldo Pereira de 
Matos, Objeto: Contrato de locação de veículo para Transporte 
Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011.Valor:22.500,00
Nº do 37.03.10;P.P 9/2010-00028 do Sr. Gilberto Matias 
Rodrigues, Objeto: Contrato de locação de veículo para 
Transporte Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011.
Valor:R$36.000,00.
Nº do 38.03.10; P.P 9/2010-00028 do Sr. Edivan Biserra 
Moreira, Objeto: Contrato de locação de veículo para Transporte 
Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011.Valor:17.820,00.
 Nº do 39  .03.10; P.P 9/2010-00028  do Sr. Erno Ervin Muller, 
Objeto: Contrato de locação de veículo para Transporte Escolar.  
Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011.Valor:R$30.732,48
 Nº do 40  .03.10; P.P 9/2010-00028 do Sr. Alvanei Martini, 
Objeto: Contrato de locação de veículo para Transporte Escolar.  
Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011.Valor:17.325,00
 Nº do 42  .03.10; P.P 9/2010-00028 do Srª. Jakeline Batista 
Gomes, Objeto: Contrato de locação de veículo para Transporte 
Escolar.  Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011.Valor:26.126,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202404

   AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, torna 
público que se encontra a disposição dos interessados, no 
setor de licitações, sede desta Prefeitura Municipal – Endereço: 
Rua Marechal Assunção, 116 – Centro, o Edital de licitações, 
Modalidade: Pregão Presencial nº  005/2011, tipo: Menor preço 
por item, Objeto:”Aquisição de veículo automotor equipado, para  


